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Hallonen liar laiai. 
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W. McKinley blir vår näste 
president! C 
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GOT. Clougli återväljes i 
'"^ ' Minnesota. : 

Den amerikanska nationen visade, 
att den önskar folklig regering 

med sunda principer. 

Den väldiga valstriden är utkämpad, republika
nerna ha vunnit en afgörande seger 

och den stora amerikanska 
nationenär räddad. 

Valkampan jen har varit bitter, bitt
rare än någon sedan den Ödesdigra 
kampanjen 1860; men likasom det re
publikanska partiet då gick segrande 
ur striden så har det äfven nu gjort, 
öoh ur månget bröst har helt säkert en 
tacksamhetens suck uppstigit tillben 
Högste, som leder folkens Öden. T 

De inkomna valrapporterna, fastän 
ännu ofullständiga, visa oförtyd bart 
att McKinleys val till Förenta Stater
nas president ftr betryggad t. I Nya 
England staterna erhöll McKinley öf-
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verväldigande majority och äfven alla 
do tvifvelaktiga centralstaterna synas 
ha gått öfver på hans sida. I följande 
felafar anses McKinley iped tämligen 
stor säkerhet ha vunnit 66ger. 
•Connecticut, Illinois, Indiana, Iowa, 

"Maine, Maryland, Massachusetts, Mi
chigan, Minnesota, New Hampshire, 
NJew Jersey, New York, Nortb Dakota, 
Ohio, Pennsylvania, Rhode Island, 
£fouth Dakota, Vermont, West Virgi
nia, Wisconsin och Wyoming. Dessa 
förfoga tillsammans öfver 251 elekto-
ralröster. Dessutom har man grundad 
anledning att härtill räkna Delaware, 
Kentucky, Tenuessee ock Oregon,hvar-
jemte republikanerna göra anspråk på 
ett ha vunnit i California och Texas. 

McKinleys majoritet i flera af de 
{te t ra staterna är ofantligt stor. Så 
uppgifves han i staten New York ha 
erhållit omkring 295,000, i Pennsylva
nia 300,000 och i Massachusetts 124,000 
Rösters pluralitet, Illinois, Iowa, Mi
chigan och Ohio tros ha gifvit honom 
100,000 rösters pluralitet. 

- Wisconsin har att framvisa ett större 
republikansk majoritet än någonsin 
förut i statens historia. 

En betecknande omständighet fir 
den, att McKinley afgick med seger i 
sin egen stat samt i sitt valdistrikt och 
precinct, taedan deremot Bryan led ne
derlag l sitt valdistrikt och precinct 
såväl som i den stad, der han hittills 
varit bosatt, och troligtvis har han 
ftfvcn förlorat sin stat, Nebraska. Ll 
ka olycklig var äfven Bewail, i hvars 
hembygd McKinley erhöll betydahdé 
röstöfvervigt. 

En annan omständighet, som härvid
lag kan sägas vara af icke mindre be
tydelse, är republikanernas styrka i 

Kentucky och Tennessee. Såsom förts t 
nämt3,egerman grundad anledning att 
hoppas, attdessa stater ställt sig 1'det 
republikanska ledet, och detta är ett 
oförtydbart tecken till, att "den solida 
Södern" numera finnes till i inbillnin
gen. blott» --.f,;-. rl- , 

Lika belåtna som republikanerna 
känna sig öfver utgången af president
valet lika hoppfulla äro de med hänsyn 
till sammansättningen af den femtio
femte kongreEsens representanthus. 
Det beräknas nämligen, att republi
kanerna komma att få 191 kongress-
män i densamma. Och. i detta Antal 
äro ändå ej inberäknade nftgra "tfound 
money"-demokrater, fastän otvifvel-
aktligen flere sådana bllfvit valda. 

Naturligtvis påstår presidenten för 
silfverpartiets kampanjkomité, att fri-
silfvermännen få öfvervigt i represen
tanthuset under nästa kongress, men 
man känner ju, huru litet värde påstå
enden från detta håll ega. 

Hvad Minnesota beträffar, så beräk
nas McKinleys pluralitet här från 15, -
000 till 35,000. Guvernör Clough antc-
ges äfven med säkerhet ha blifvit åter
vald fastän med betydligt mindre röst
öfvervigt. Att hans pluralitet ej skul
le bli så stor som MeKinleys här i sta-

rA-V-D U. CLOUttB. 

ten var äfven. att vänta, ty motkandi
daten Lind var onekltgéÄ *éii röyckét 
8 tar k kandidat. Dessutom är man för
vissad om, att åtminstone fem af de re
publikanska kongressmannakandida-
terna blifvit valda. I sjette och sjunde 
distrikten är utgången ännu oviss, men 
det förefinnes godt hopp om såväl Mor
ris som Eddys val. Skulle detta vara 
fallet, kommer Minnesota att sända 
sju republikanska köngressmftn till 
Washington nästa år. 

Att detta val kommer att blifva 
följdrikt, derom lider intet tvifveU 
Man visste förut, att en republikansk 
segerskulle återställa förtroendet inom 
affärsverlden och härpå ha vi här i St. 
Pajul redan hunnit fä bevis i dag,dagen 
efter valet, i det stadens banker upp-
glfva, att stora summor i guld börjat 
deponeras. Detta är ett godt tecken, 
ooh skulle det sedanäfvéh viSa sig, att 
republikanernas seger sträcker sig till 
kongressens .begge kamrar, sa torde 
man med hoppfuilhet kunnat? framti-
ilea so. 

&LLMANNA NYHETEB. 

En svensk koloni kommer, enligt 
hvad förljudes, att snart anläggas i 
trakten af Bristol, Va 

Dödsfall. . Elmer S. Dundy, för 
trettiotre år federal 'distriktsdomare 
för Nebraska, afled förliden onsdag 1 
sitt hem i Omaha, Nebr. 

En våldsam explosion Inträffade 
i torsdags l Wilkesbarregrufvan i Pa. 
med. den olyckliga påföljd, att 6 perso
ner blefvo lifsfarligt brända.: 

Bättre tider. Vid American Wire 
Works i Cleveland, Ohio, återupptogs 
i förra ~ vjeckan den under sista tiden 
nedlagda verksamheten, och öfver 1,300 
arbetare erhöllo derigenom sysselsätt-
ning. 

Be tre nya krigsfartygen, som 
för närvarande hålla pä att byggas för 
Förenta Staternas räkning, komma en
ligt marinminister Herberts utsago att 
kallas "Alabama''»"Illinois" och "Wis
consin". 

Efter sjuttonårig presterlig 
verksamhet inom baptistsamfundet 
har pastor J. Dahlström i Providence, 
R. I. öfvergifvit baptisterna, emedan 
han ej längre kan gilla deras lära om 
dopet och nattvarden. 

Midland Swedish Publ, Co. är 
namnet pä ett nytt bolag, som nyligen 
bildats i Dos Moines, la., med ett ka
pital på $5,000. Bolagets tjenstemän 
äro C. J. A. Erickson, president; C. L 
Dahlberg, vice president; O. E. Daniel
son, sekreterare; J. A Rustau, kassör. 

En silfverbägare med inskrift har 
konung Oökar i Sverige tilldelat A. 
Jackson Baal, befälbafvaren ä ameri
kanske skonaren J. B. Holden, hvars 
manskap den 24 sistlidna februari i 
öppen sjö räddade svenska barkenSveas 
besättning, som måst öfvergifva sitt 
fartyg. 

Invandringen till Amerika.Un-
der innevarande års nio första månader 
har från den europeiska kontinenten-
till ensamt engelska hamnar ankom
mit 34,425 personer för att utvandra 
till Amerika. Under motsvarande tid 
i fjor utgjorde antalet utvandrare till 
Amerika 36,362. 

Verldens störste kyrkklocka 
gjöts nyligen i Cincinnåtti, Ohio. D3n 
väger 15,000 kilogram, är åtta fot bred 
vid öppningen och sju fot hög. En
samt kläppen väger, närmare 350 kilo» 
gram. Metallen är en blandning af 78 
delar koppar och 22 delar tenn. Den
na blandning göts först i §0 kg tunga 
tackor, innan d^n egentliga klockgjut-
ningen tog sin början. 

Vill ha femtiotusen dollars. 
Mathilda Nelson, en trettioårig vacker 
svenska i New York, har stämt arfvin-
garne efter aflidne millionären Austin 
Corbin under yrkan att erhålla $50,000, 
hviiken summa hon säger att Corbin 
lofvat 6känka henne. Om den omstän
dighet, som förmått Corbin att glfva 
förutnämda löfte, nämner hoa ingen
ting, dock tror. man sig ha bekant, att 
ett intimt förhållande varit rådande 
mellan henne och millionären. 

Å det sluttande planet En hem
lighetsfull spansk qvinna vid namn 
Pauline Fernandezia var i onsdags in
kallad i polisrätteu i Toledo, Ohio, pä 
anklagelse att förestå en bordell der i 
staden. Förhöret väckte stort uppse
ende med anledning af att under det
samma framgick, det den anklagade 
var barnbarn till den afsatte och seder
mera afrätcade kejsar Maximilian i 
Mexico. NÅgot tvifvelsmäl om qvin-
nans notabia härkomst lärer ej (öre-
finnas. 

Chicago-nyheter. Trefaldighets-
församlingen har i dagarne afhållit 
en basar, som inbringade den nätta 
summan af $2,302.93. Dj med basa
rens hällande förenade utgifterna be
löpte sig till $525. 53 och uppgår följ
aktligen nettobehållningen till $1,777.-
37. Inom församlingen organiserades 
i förra veckan ea tredubbel mansqvar-
jtett mod organisten Emil Liljeblad söm 
Redare. —Fotografen Henry Julin an
träffades på måndagsmorgonen i förra 
veckan liggande död vid ingången till 
huset no. 10 fiiusohe st Dödsorsaken 
är ökänd. • 

Hvar är hanP Firman Merchant 
& Co. i Philadelphia bar genom nord
amerikanska konsdln i Stockholm an
hållit om efterspanande inom Sverige 
af firmans fleråriga biträde \®iktor La 
Huray, hviiken den 29 slstlidne augu
sti försvann frän London efter att ha 
gjort sig skyldig till försnillning af 
kapital till betydande belopp.LeHuray 
har varit i firmans tjenst under 15 år 
och de senaste åtta åren varit förestån
dare för firmans filial i London. Det 
mest vidsträckta förtroende har under 
hela tiden lemnats honom, hvilket han 
pä det skamligaste svikit. 

En skådespelerska,som gjort lyc
ka, ar den lilla svensk-amerikanskan 
miss U i lie Åkerström. Hon är nu en
gagerad för giistroller i London, Paris, 
Berlin och Wien. U.Uie Åkerström är 
född i Chicago af svenska föräldrar; 
modorn var en adelsdam. Fiickan in
kom tidigt vid teatern ooh utmärkte 
sig sä väl genom sin skåuespeiareta-
lang som genom sin färdighet i Terpsi-
chores konst. Snart började hon ock 
uppträda,såsom författarinna och gjor
de stormande furore med sina pjäser, i 
hvilka hon alltid sjelf spelar hufvud-
rollen.. En diktsamling på engelska 
har hon ock utglfvit. Hennes förmö
genhet uppgår nu till met* än en milli
on dollars, och föräldrarne fl ti go redan 
för flere år sedan af sin Atoka ett vac
kert stenhus l Chicaga 

Trenne koreansk» ynglingar 
studera för. närvaranfö vid Roanoke 
College i Roanoko Va. ) ' 

Till en luthersk förening ha 
svenskarne i White Plains, N. Y., för
enat sig, meddelar "Nordetlernan". I 
sammanhang derméd-har sfud. A B. 
Vikberg bildat en h&ngkot, räknande 
femton medlemmar. : 

Få amerikansk botteh befinner 
sig Patrick J. P. Tynän, den för delak
tighet i det för en tid sodan planlagda 
dynamitattentatet i England misstänk
te irländske agitatorof sedan månda
gen förra veckan, då hän anlände till 
New York med LloydiUiieas ångare 
"Saale". ; /f ' . ^ : ' ":-

Antalet amerikaner, som besöka 
Europa, tilltager för hvarje år. Sålun
da an kom in o under loppet af året 1862 
23,551 amerikanska Medborgare till 
Europa, år 1894 hade siffran stigit till 
90,679, år 1895 till 96,157,i ; och vid inne
varande års slut torde den belöpa sig 
till öfver 100,000. 

Åndå något. Bertha Robinson från 
Chicago tillerkändes i förra veckan i 
New York $4,500 i inålet mot David 
Wiesenberger, hviiken iför tre är sedan 
skulle ha lofvat gifta sig med henne 
men senare vägrat hålla sitt löfte. ^ 
Bertha ansåg sig beh^fva $50.000 för 
att kunna läka de sår hennes qvinllga 
känslor tillfogats, men ratten trodde 
ofvannämda summa fcafk&s v^ra' till
räcklig. -'"'i] - ~ ' 

Ljusets Inverkan piS djurverl-
den. En gammal grufva i närheten 
at Banger i Kalifornien, som länge va
rit igénlagd, öppnades tör någon tid 
sedan äter. Man fann då i en gång, 
som förenade t ven ne schakt, en hel 
mängd hvita flugor med' röda ögon 
samt en helt hvit skallerorm. En af de 
egendomliga hvita flugorna utsattes 
för dagsljuset under loppet al en vecka 
och antog härvid småji^om den van
liga husflugans färg. j 

En man kapten, besättning och 
— verldsomseglaré. Den lilla jik-
ten "Spray" med 13 tons bärighet har 
ankommit till Newcastle i Nya Syd 
Wales. Dan föres af tcapten Slocum, 
som är den ende ombord;Cdet lilla far-
tyget Han afseglade i augusti 1895 
från Boston på en resa kritig jorden. 
Han for först till Sydamerika och vida
re genom Mage^häns 6Uud till Au
stralien, der han ämnar 
Melbourne ech Adelaide. , , ^ 

« % "V. V** 
Amerikanska häsiarti 11 Norge. 

Försök att öfverföra^amerikanska hä
star till Norge ha'krJats med fram
gång. En hästhandlare ffåu VesterD 
vid namn H. K»..Brinnie medföljde för 
kort tid sedan en sändning1 hästar och 
besökte hästmarknaden i Hamburg, 
Köpenhamn och Kristia^!*, i hvilkeu 
senare stad de amerikatiäkd hästarne, 
som ju äro betydligt större än de nor
ska väckte allmänt uppseende. Dan 
16 okt. sände, samme man 18 hästar 
från New York via Hambtiirg till Kri
stiania, dit de försålts. ' 

Conrad Behrens* 10:åriga dotter 
debuterade härom dagen som sånger
ska ä en matiné arrangerad af damerna 
inom den fashionabla tyska föreningen 
Liederkrantz i New Yorié och gjorde 
kolossal lycka med sitt utförande af bl. 
ä. pågens arla ur operan '."Hug^noUer-
na". D^n lilla flickan, som synbarli
gen ärft sin fadors språkgeni pä sam-
rha gång som hans musikaliska begåf-
ning, sjunger redan nu p.\ italienska, 
tyska, engelska och svenska språken 
och mud den fönrigtiga och omsorgsful
la utbildning, som hennes röst får, tor
de hon komma att i framtiden sprida 
ökad glans^fver det Bebrenska konst
närsnamnet. 

Konung Oso&rs jubileum. Ett 
antal svenskar l New York och Brook
lyn hafva ansatt, a*tt det vore tillbör
ligt och ätt det 8kull.e ^liia^a Sveriges 
konung, om äfvon' Amerikas svenskar 
jihåckommo honom via han# 25:ars ju
bileum den 18 sopt.' 189T, genom att 

'sända honom en passande mlcnesgäfva 
'för att-gifva uttryck åt ép kjltpslor, som 
de för honom hys$. I ̂ kt>oeh syfte att 
förverkliga deuua, idé li^,r eo femtio-
mannakomité bildats. D^na komité 
har hållit flera tnötea. ooh ^i^vid kom
mit till följando beslut: Mianesgåfvan 
till, konung Oioar.:} skfl| bestå af 
en konstnärligt Utförd» |filfverpjei 
Pjesen skall tillredds ftf' amerikansk 
firma, men teckningen till modellen 
skall utföras af svensk.artjst, bosatt i 
Amerika, Inbjudah har» utsändta till 
21 svensk-amerikan$ka artister att in-
lemna förslagsritning, att granskas af 
sakkuanige prisdomare. Den artist, 
som i denna tällan presterar den bästa 
teckningen, erhåller ett pris af $50; 
den der näst bästar teckningen tiller-
kännes ejtt pris af $25. täfiingsritnin-
garne skola vara inlemnade till styrel
sen före den 1 instundande december. 
Gftfvan kommer att beledsagas af en 
prydligt textad adress, innehållande 
gifvarnes namn jejnte konstnärligt ut
förda illustrationer,>iiTeddielande bilder 
ur det svensk-amertkanska lifvet. För 
att samla model till bekostande af den
na gåfva har komit&i bfslutit att i de 
svensk-amerikanska tidaingarne införa 
ett upprop, Inbjudande den svenska 
allmänheten att genom frivilliga bi
drag åstadkomma den nödvändiga 
summan. Denna inbjudan kominer att 
gälla svenskarnp i hela; landet, undan
tagandes Chicagotiderfman,arbetar pä 
att bringa kon an ipjtfr ^särskild 
och sjelfstftndlg hjtUa|ng. Subskrip
tionerna få.ej varä feijwlro^ln 59 cents. 
Enhvar, som bJdruger »aed 50 oants el
ler der utöf vei'i fär s i tt namn i n ford t i 
adressen till kortUh^eai: 

Landsväg tegelbelagd. Mon
mouth town*hip i Warren County, 111., 
har börjat belägga landsvägen med 
tegel och i dagarne fullbordat 3,000 fot. 
Kostnaden understiger $5,000 per mil. 
Detta uppgifves vara den första "paved" 
landsväg som finnes här i landet. 

En cyklon drog fram öfver trakten 
af Mitchell, en liten plats omkring 20 
mil österom Guthrie, Okla., natten till 
1 torsdags, anställande stor förödelee. 
Postkontoret i Mitchell nedblåste, hvar-
vid postmästaren samt hans hustru dö
dades. Milnga hus blåste ner ute på 
landsbygden, och man fruktar för att 
flera menniskolif gått förlorade äfven 
der. 

Swedish American Republican 
State League of Connecticut stif
tades i förra veckan i Hartford, samma 
stat, af ett antal politiska klubbar, som 
då höllo en lyckad demonstration där
städes, jemte flera enskilda framstå
ende svensk-amerikaner, meddelar 
"Hartford Daily Courant". Följande 
embetsmän valdes: Philip Andreen frän 
Meriden, president; Eruest Wenn från 
New Britain, vice president; Alex Pe
terson från Hartford, sekreterare; Aa
ron Johnson från South Manchester, 
kassör. Ligans verkställande komité 
utgöres af dess president, sekreterare 
och kassör samt presidenterna för de 
tretton svensk-amerikanska klubbarne 
inom staten. Förtjensten af att ha ta
git första initiativet till bildandet af 
denna liga tillfaller enl. samma tidning 
pastor S. C. Franzan vid sv. luth. för
samlingen i Hartford, förut pastor i 
Mankato, Minn. 

Svenska banbrytäre-i Bockford, 
111. Ett sammanträde af landsmän, 
som varit bosatta i Rockford, III., se
dan 1860 eller längre, hölls förliden 
tovsdagsqväli i mr A. C. Johnsons hem 
derstädes, för att träffa arrangementer 
för bildandet af en förening af gamla 
svenska settlare. Mr A. C. Johnson 
valdes till ordförande för aftonen och 
Frank Q. Stibb till sekreterare. Sekre
teraren erhöll' i uppdrag att hyra 
Union hallen för -torsdagsqvällen den 
12 novembar, samt att sända en inbju
dan till alla de landsmän inom Winne
bago county, som hitkommit föro 1860, 
att närrara vid det möte som dä, kom
mer att hållas, för att bidraga till or
ganiserandet af en förening, bestående 
af gamla settlare» Vi héisa denna nya 
förening välkomtaen. Dan torde i rae-
ra än ett afeeende kunna Uträtta tinyé-' 
ket godtf iek& aUena»& tör aioa egna 
medlemmar4 , ytan ä/v^p. för evonak-
amerikaberntt-i &og&Qr<l, .^geivJ3oc&* 
ford Posten. ' .. ' 

Få landstiga mot borgen. Im-
migrationskommissionären dr. Joseph 
H. Senner i New York fordrar att hit 
till landet anländande armeniska flyk
tingar skola gifva borgen för, att de 
sjelfva komma att Börja för sitt uppe
hälle, så att de ej blifva de samhällen 
till last, dit de sändas. Detta försig-
tighetsmått har godkänts af vederbC-
rande myndigheter i Washington I 
onsdags befunno sig 274 arméaiska im
migranter å Eilis Irland, och för 100 af 
dessa hade Susau B. Fessenden, pre
sident för Massachusetts board of W.C. 
T. U., ställt borgen. För de öfriga 
troddes frälsningsarmen och privata 
personer komma att ställa borgen. 
Samma dag erhöll immigrationskom-
missionen från lady Heury Somerset l 
England ett telegram, hvari hon gaf 
borgen för, att ingeu af de med ångar-
ne '"Obdam" och "California" anlända 
armenierna skulle blifva en börda för 
samhället, enär i dylikt fall den eller 
de, som ej kunde försörja sig sjelfva el
ler uppehöllos af de sina, fingoåtersän
das pä hennes bekostnad. 

Från Aug. Coll. & Theol. Sem. 
Toredagsaftonen den 29 okt. höll den 
republikanska klubben ett möte, vid 
hvilket såväl professor C. W. Foss som 
dr. A. W. Williamson i korta men väl 
valda ordalag framhöllo de olika stånd
punkter, som de två ledande politiska 
partierna i vårt land intagit. Mötet 
var väl besökt.—Förliden fredageafton 
höll pastor S. G. Youngert å Lyceums 
vägnar en utmärkt föreläsning tifver 
ämnot "Poatus Wiknar och hans filo
sofi". Alla de studerande såväl som 
ganska många vänner utom 6kolan ha* 
de infunnit sig och njöto i fulla drag.— 
Lyceum har beslutit att i en snar fram
tid på ett tillbörligt sätt fira 59-års-
minnet af Esaias Tegnérs död. Nödiga 
mått och steg hafva redan vidtagits. — 
I lördags firades reformationsfest. På 
eftermiddagen samlade sig den stude
rande ungdomen och alla de mänga 
främmande, som hade infunnit si'g, i 
skolans kapell. Två festtal höllos. Ett 
på engelska af pastor A. P. Fors öfver 
ämnet: "A crying voice in the wilder
ness or the Mission of the Lutheran 
Cburcb*', och ett annat på svenska af 
pastor J. G. Dahlberg, som hade valt 
till ämne "Rsformationens maning". 
Båda talen voro gedigna och lärorika. 
Få qvälleu hölls konsert, som på ett 
värdigt sätt afslutade dagens högtid
ligheter.—Apolloqvartetten har sodan 
hr E. O. Benson lemnat läroverket för 
att idka medicinska studier i Chicago, 
invalt hr Albert Johnson att fylla va
kansen i dess krets.—Dr. A. O. Bersell 
har erhållit underrättelse om, att han 
vid det senaste årsmötet af American 
Philological Association blifvit invald 
till medlem. Hur den allmänt omtyck
te doktorn besvarat bjudningen har än
nu ej försports.—Från de omkringlig-
^ande församlingarne inkomma hvarje 
vecka bidrag till matinrättningen in 
nctlura. Att detta är till stor hjelpoch 

'manager" .är en rläufe för skolans 
ijtlfskrlfve» 

M I N N E S O T A .  

Dödsfall. Methodistpastorn C. J. 
Peterson i Alwater afied i måndag» ef
ter en kort sjukdom. — Kapten T. A. 
Dunlava, registrator vid Förenta Sta
ternas land kontor i Crookston' afied 
sistliden måndag. 

öfverkörd af ett bantåg. C. 
Olson frän Minneapolis blef sistlidne 
lördags qväll under försöket att stiga 
ombord på ett i gäng varande godståg 
i Willmar öfverkörd, ooh fick han beg-
ge benen krossade. 

Faraaafatt tjufåka. En svensk 
arbetare, hviiken nekade uppglfva Bitt 
namn, blef förliden lördags qväll rånad 
och illa slagen under det hau skulle 
stiga ombord på ett godståg i Alexan
dria. R.inarne blefvo ej ertappde. 

Till jurymftn vid förbundsdomsto
len i Mankato den 10 nov. äro följande 
utsedde: Charles Nilsson fr. St. Paul, 
C. L Peterson fr. Worthington, H. 
Bergman fr. Gotha, P. O. Johnson fr. 
Watertown, fi. P. Bergman fr. Fergus 
Falls. 

Andrew Jepson, som sagt sig haf
va sitt hem i Freeborn county denna 
stat, dog i Datroit af lunginflammation 
den 11 okt. Hans familj, bestående af 
hustru och tre barn, underrättades om 
dödsfallet, men då intet afhördes från 
dem, begrofs mannen på countiets be
kostnad. 

Duluth-nyheter. Ida E. Walling 
söker genom domstolens förmedling 
skilsmessa från sin make Christopher 
Waliiug. Anledningen är grym be
handling. — Dr. John D. Morrison frän 
Ogdensburg, N. Y., bar af epiekopal-
kyrkan korats till biskod öfver Duluths 
biskopsstift. —Inalles 21,196 röstegan-
i St. Louis co, läto inregistrera sina 
namn före valet 

Chisago City. Mängden af mjölk, 
som föres till härvarande mejeri, har 
betydligt aftagit Mejeriet kommer 
dock ej ännu att stängaB utan skall 
rörelsen fortsättas vintern igenom. — 
Jordbrukarne häromkring hafva pä se
nare tiden varit sysselsatta med att 
upptaga sin potatis, som i stor mängd 
forslats till jernvägsstationen, hvar-
ifrån flera vagnslaster dagligen utgått. 
Skada blott att priserna äro så låga. 

Snöstorm. I Red Rirerdalen reg
nade det sistlidne fredag, och åtföljdes 
regnet senaro af en äkta snöstorm, som 
Varade hela lördagen; — På grund al 
des ringa -i år-har l&ndtmaftf-
n»jR hunnit fullborda sitt höstarbete. 
Nustan all plöjning rar, då oviidret in-
$Ulide sig, undanstökadt i denna lands
ända. Datta bådar godt för nästa vår, 
iy i allmänhet brukar mycket höstar
bete här blifva försenadt, hvilket in
verkar hindrande på vårsådden. 

Hustrumord. Hotellvärden L Bal-
ser i Munkato mördade medéls ett re
volverskott sin huåtrtr sistliden mån
dag! Makärné hade léfvat i osämja 
och strax före dådets UtöfVände hade 
den onaturligé mannen öfver/allit sin 
hustru med hugg och slag. Ntir den 
arma qvinnan slutligen sökte fly un
dan, affy.rades den mördande kulan. 
Stor bestörtning, år rådande på grund 
af det kallblodiga inordet, hvilket tor
de få skrifvas på dryckenskapens kon
to, ity att hustrumördaren lär ha varit 
begifven pä starka drycker. 

Statskassor Koerner rapporterar, 
att statskassan har till sin kredit 
$976,542. 49, hviiken summa är fördelad 
pä do respektive fonderna som fö!jer: 
Revenue fund 8315,445.40 
Soldier^ relief fund ....... 48,886.15 
Funding tax fund 514,393.43 
Permanent school fund 50,549,03 
General school fund 33,983.83 
Permanent university fund. 3,868.55 
General university fund 57,741.31 
Internal improvement fund. 14;011.87 
Internal improvement land . 

fund.... 30,86a92 
Internal improvement land'" 

fund interest 4,357.31 
Stale institutions fund 48,552.40 
School text book fund.. 47,540.49 
Swamp land fuqd .1. 7.914.23 
R j form school fund.. : .... ,,. 8,826.46 
Grain inspection fundi,.,— . . _ 83^692.61 

Total .....a-..„t»76,542.49 
Från Lajk» Oity» Usi. det heliga 

äkta ståndetrinträddo onsdagen den 28 
dennes pä qviUl^ö' Victor C. Sundberg 
från St. Paul, Minn.,och Maria S. Ander
son frän Lake City, samma stat Akten 
förrättades i brudens föräldrahem af 
pastor S. G. Swenson i närvaro af an
höriga och många gäster frän nära och 
fjerran. Herr Sundberg, som sedan 
ett par år tillbaka är i kompanjonskap 
med vår välkände landsman apoteka
ren John Bodin, tillhör en af våra mest 
aktade familjer inom er. luth. försam
lingen i Lake City. Bruden är dotter 
till stadens (Lake City) borgmästare, 
Oscar Auderson,och äfven hon är med
lem af sv. luth. församlingen, der hon 
varit en flitig deltagare i sångkör, ung
domsförening, unga qvinnornas syför
ening såväl som föröfrigt i församlin
gens arbete, högaktad och älskad af 
alla för sitt stilla och flärdlösa väsen. 
Brölloppet var i allo högtidligt och 
storartadt. Dé med elektricitet upp
lysta salarne i borgmästarens rymliga 
residens, voro smakfullt prydda med 
krukväxter, blommor och grönt. Mu
sik och säng förhöjde väsentligt fest
stämningen under aftonens lopp Pre
senterna voro mänga och dyrbara. 
Bland andra en bankun visning pä ett 
tusen dollars från brudens fader. Brud
gummen lemnade ett stort torarum efter 
sig bland församlingens ungdom, när 
han flyttade till "hufvudstaden", oo!i 
saknaden efter bruden blir icke mindre. 
De varmaste välönskningar från en 
stor vänkrets följa det ung» paret till 
iåqt nya hemmet; , , —}%. 

D A K O T A .  

Vintern har inbrutit. I Long* 
ford, S. D., har all tröskning upphört 
pä grund af den myckna snö som fallit. 
En stor del af säden är ännu icke trö
skad. 

En sv&r snöstorm rasade i lördags 
i Dakota staterna. Kreatursegare vid 
Upper Missouri- och Cheyenneflodernli 
ha lidit betydliga förluster. I Huroi# 
& D., låg snön en fot djup, 

I Huron, S. D., göras en kraftig 
ansträngning att utrota alla de lönkro-
gar, som bedrifv&sin rörelse derstädes. 
Det är att hoppas, att nykterhetsvän. 
nerna komma att lyckas i sitt arbete. 

Då olyckan ar fromme. Ea ung 
man vid namn Gallagher föll i mån
dags från platformen af en Great 
Northern passage rare vagn vid Grand 
Forks, N. D., och ljöt en ögonblicklig 
död. Hans hem var i Michigan. 

På resande fot måste H. V. Pe
terson 1 Watertown, S. D., vara. Han 
har nämligen blifvit utnämd till resan
de passagerareagent för Minneapolis & 
at. Louis banan, Hans distrikt inne-' 
fattar de båda Dakota staterna, Minne» 
sota, Montana, Idaho, Washington och 
Northwest Territory vester om Win
nipeg. 

Het debatt Tvenne män i De vila 
Lake, N. D., T. S. Cordner och Rob. 
Ulingsworth, råkade i lördags komma i 
diskuesion öfver penningfrågan. Stri
den 6iutade med att den förre framdrog 
en revolver och skötihjel Illingsworth. 
Mördaren öfverlemnade "Big" frivilligt 
ät polisen. Dat förhållandet, att Ill
ingsworth tilldelade Cordner flere slag 
i hufvudet innan denne affyrade sin re
volver, kommer troligen att gifva 
mördaren en lindrigare dom äa annars 
blifvit fallet. 

Uppvaknade i Duluth. Från Lis
bon, N. D., meddelas, att en farmare, 
Martin GilbrandsoD, boende några mil 
öster om staden, härom dagen reste till 
Sheldon i sällskap med några goda 
"vänner" för att förlusta sig. Ffln 
medförde omkring $300. Efter att ha 
intagit några .Vstyrkare" ; föll han i 
sömn och sof länge och Väl. Döm om 
hans stora förvåning, då han uppvak
nade och fann sig liggande i en gods
vagn i Duluth, Minn. Penningarna 
voro naturligtvis försvunna, sä att han 
nödgats skicka buJ hsm efter reskassa 
för att kunna komma tillbaka. Medan 
han varit borta har han» hustru förr 
svunnit från hemmet. Hon har autag-
lig«ia gått vilse pH prairi.cn och gran
narna göra ifriga spaniugar efter 
henne. . ' J 

W I S C O N S I N .  
Brodormord. Tvä bröder i Cars-

villo Alexander och Edward Day kom-
mo en dag förliden veckäl grål om en 
obetydlighet. Grälet slhtäde sä att 
Edward ihjelsköt Alexander. Mörda
ren är arresterad. 

En cyklonartiad Storm 4ro* i tis» 
dags fram öfver Madison, förorsakande 
stor skada. Taket pä operahuset ned
blåste, mindre byggnader kullkastades 
och elektriska trådar nedsletos. Ingen 
menniska skadades. 

Farlig eofplats. E1 ward Abra
ham, boende nära Osbkosh, besökte i 
torsdags ett politiskt möte. Morgonen 
derpå fans han död på järnvägsspåret'. 
Det antagas att han på hemvägen lagt 
sig att sofva på spåret och blifvit öf
verkörd. 

Olyckshändelse. Ett par hastar, 
som egdes of farmaren Gregg, boende 
nära La Crosse, blefvo en dag förliden 
vecka skrämda och skenade. Gregg 
blef så illa skadad, att han inom tre 
timmar afled, och hans hustru sårados 
mycket illa, men hopp finnes om hen-' 
nes tillfrisknande. 

. Från rikedom till fattigdom. 
Flere personer, som varit rika, ha för
lorat allt hvad de egde genom sjelf-
mördaren Romburchs försnillningar. 
George Hawkins i Watertown har för
lorat 870,000, och han arbetar nu för $1 
om dagen, mrs L W. Spenc3 i Fo 
du JLac har förlorat $30,000 och tr 
steerna för Nelsons sterbhus lida 
förlust af $20,000.- • -

Mordförsök mot en prest Dä 
pastorn för St. Peters polska katholska 
kyrkan i Stevens Point, Q Zielinski, i 
fredags qväll satt vid ett bord inne i 
sitt rum affyrades tvenne skott genom 
fönstret mot honom, dock utan atti 
träffa. Några dagar förut mottog p&-> 
storn ett bref från en okänd perspn 
med uppmaning att inom sex dagar 
lemna staden eller ock riskera att mi
sta sitt lif. 

West Super ior-nyheter. Inbrotts* 
stöld föröfvades nyligen i pastor Srits* 
chels hem vid hörnet af 13 st. ooh 
Courtmlngs avc., under det pastorn 
höll predikan i sv. luth. kyrkan/ Heta 
huset genomsöktes och varor till ett 
betydligt värde bortstulos.— Krögaren 
John Larson hemkom en dag förliden 
vecka frän en åktur pä bicykel med 
blodigt och söndersargadt hufvud. He~" 
la hanB uppförande tydde på, att han 
förlorat bruket af sina själsförmögen-
heter. Han kan icke göra reda för 
hvad som inträffat, ooh det Ar ännu 
okänt., om han råkat ut för någon olyc
ka eller för örverfall. — Göorge Swan-
son, 12 år gammal, råkade i rsåndags 
fä sir ena arm indragen i maskineriet 
af Daisy mjölqvarnen. Armen krossa
des ända upp till skuldran. Gossen 
tros komma att dö af sina skador. The 
Chase—White Furnace Company har 
nyligen inkorporerats med ett kapital 
a:-5yO,OO0. 
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